
                            

令和 6年 10月 15日 

 

ご家族の皆様へ 

 

インフルエンザの発生について 

 

介護老人保健施設やすらぎ 

施設長 蓮田 洸 

 

 

平素より格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

インフルエンザによる感染症の発生についてご報告致します。 

3 階療養棟で 10 月 1 日から 10 月 4 日にかけてご利用者 8 名インフルエンザ

による感染が発生し、リハビリ・入浴・面会など一時中止の対応をさせて頂きま

した。10 月 5 日以降新たな感染者の発生はなく 10 月 15 日付で感染対応解除と

なりましたことご報告させていただきます。 

3階ご利用者の皆様には大変ご迷惑をおかけ致しましたが、リハビリ・入浴・

面会を再開させて頂きます。 

千葉県内では学級閉鎖の報告がみられています。又気温も低くなり感染症が

心配される季節となりますが、感染防止のため最善を尽くして参りますので、引

き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


